



عباسعلی کدخدایی:

**ایرادی به مصوبه افزایش حقوق کارکنان گرفته نشده**

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان درباره افزایش حقوق کارکنان دولت و دیدگاه شورای نگهبان در مورد آن و ادعای رایزنی برای تغییر این موضوع توسط برخی از مسئولان گفت: «یک ایراد فنی داشتند که در کمیسیون تلفیق مجلس و دولت مطرح بود، مبنی بر این که به دلیل این که این موضوع به شکل ضرب نیمه‌مبلغ ۴۰ هزار تومان که اضافه شده، ظاهراً نمی‌تواند برای پاداش پایان خدمت و بازنشستگی محاسبه شود.» کدخدایی اما تأکید کرد: «دولت معتقد هستند روش تغییر کند و اختلاف از این جهت وجود دارد و امیدوار هستیم بتوانند آن را در مجلس حل کنند. در نهایت به افزایش حقوق کارمندان توسط شورای نگهبان ایرادی گرفته نشده است.»

**گزارش تصویری**

دکتر واعظ زاده در جمع وزیران ادوار:

**قابلیت اجرا و تحول آفرینی دو خصوصیت مهم الگوی پیشرفت است**



نشست مشترک مجمع وزیران ادوار با اعضای شورای عالی، روسای اندیشکده‌ها و مدیران مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت روز سه‌شنبه (۱۴ اسفند ماه) در مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت برگزار شد. این نشست در بی‌فراخوان متفکران، استادان و صاحب‌نظران از سوی رهبر انقلاب برای تکمیل و ارتقای الگوی پایه‌اسلامی ایرانی پیشرفت و به منظور بررسی قابلیت‌اجرا و تحول آفرینی الگوسورت گرفت.

دکتر صادق واعظ زاده، ریاست شورای عالی و رئیس مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت در این جلسه ضمن ابراز خرسندی از حضور وزرای ۴ دهه کشور در جمع اعضای شورای عالی، روسای اندیشکده‌ها و مدیران مرکز، روند تهیه و تدوین الگو که حاصل تلاش نظام‌مند چند هزار تن از صاحب‌نظران، استادان دانشگاهی و حوزوی و نخبگان جوان طی ۷ سال گذشته است را تشریح کرد.

او در ابتدا پیشرفت را تحول انسانی و اجتماعی مطلوب عنوان کرد و گفت: «برای پیشرفت واقعی می‌بایست تغییرات شتابدار و هدفمندی در سطح اجتماع رخ دهد. سرعت و کیفیت این تحولات را می‌توان با تحولات معمول جامعه در گذشته سنجید و یا آن را با تحولات در جوامعی که کم‌وبیش به نوعی پیشرفت دست‌یافته‌اند مقایسه کرد.»

دکتر واعظ زاده ادامه داد: «در ایران خیلی از اسناد پیش از این تهیه شده ولی به درستی محقق نشده‌اند و بعضاً همانند سند چشم‌انداز بیست‌ساله بصورت حداقلی به اجرا درآمده‌اند. این‌ها تجربیاتی هستند که باید از آن‌ها استفاده کنیم تا برنامه‌های آینده به خصوص الگوی پیشرفت به صورتی طراحی شود که به عمل درآید و اجرایی شود.»

دکتر واعظ زاده در ادامه، عملیاتی و تحول آفرین بودن الگو را از مهمترین مسائل پیش روی این سند دانست و گفت: «سند برنامه‌ای ما دارای مشکلاتی هستند و به درستی اجرا نشده‌اند. برخی پیش‌بینی می‌کنند که حدود ۴۰ درصد برنامه‌های توسعه پنج‌ساله کشور به‌اجرا درآمده است. اسناد برنامه‌های کشور در مرحله تهیه و اجرا آسیب‌شناسی شده و سعی شده است در طراحی الگو نتایج این آسیب‌شناسی عبرت گرفته شود تا مجدداً به دام این آسیب‌ها نیفتیم.»



انتظامی اراک در گفت‌وگو با «شهروند» درباره دلیل دستگیری این زوج می‌گوید: «جرم ارتکابی در ویدئو به قدری واضح است که دیگر نیاز به توضیح نیست.» او ادامه می‌دهد: «هر ایرانی ببیند که دو نفر نامحرم در ملاء عام این کار را می‌کنند، می‌فهمد که چرا باید با آنها برخورد شود. به‌هر حال فرهنگ و دین ما اجازه چنین کارهایی را نمی‌دهد و افکار عمومی هم در مقابل چنین کارهایی بی‌تفاوت نیستند.» او در مورد جزئیات دیگر پرونده توضیح نمی‌دهد، اما اقدام پلیس را نتیجه درخواست خود مردم اعلام می‌کند و می‌گوید: «بعضی کارها متعلق به فرهنگ ما نیست و حتی از نظر دینی و قانونی هم تکلیفش روشن است، بنابراین نمی‌توان هر کاری که در هر جایی از دنیا عادی است، بدون توجه به عرف، فرهنگ و دین مردم انجام داد.»

قضای معرفی شدند. این دختر و پسر جوان که به شکل قانونی با یکدیگر عقد کرده‌اند، تا صدور حکم نهایی با قرار وثیقه آزاد هستند.» خیر دستگیری این زوج کاری کرد تا کسانی که نسبت به خبر فارس واکنش نشان نداده بودند هم وارد عمل شوند. جالب این که ماجرای دستگیری این زوج برای اغلب کاربران شبکه‌های اجتماعی آن قدر دور از ذهن بود که اغلب آنها یا با طعنه و کنایه از خجالت آن درآمدند یا با شوخی و خنده. عده‌ای این اتفاق را با انتشار خبر فروخته‌شدن دختری ۹ ساله از سوی پدرش به مردی مسن مقایسه می‌کردند و می‌پرسیدند چرا در مورد آن اتفاق خبر دستگیری کسی به گوش نرسید.

**هر ایرانی دلیل دستگیری را می‌فهمد**  
 مصطفی نوروزی، معاون اجتماعی نیروی

**معاون اجتماعی نیروی انتظامی اراک در گفت‌وگو با «شهروند»:**

**هر ایرانی دلیل دستگیری زوج اراکی را می‌فهمد**

از جمعیت در آستانه ایام نوروز همراه بوده، نوعی ترویج بی‌اخلاقی در جامعه است که باید بشدت با آن برخورد و از تکرار این نوع رفتارهای هنجارشکن در جامعه جلوگیری شود.» یکی از کاربران پر مخاطب شبکه‌های اجتماعی هم آن چه خبرگزاری فارس منتشر کرده بود، روی صفحه شخصی‌اش در توئیتر گذاشت. همین کافی بود برای واکنش گسترده مردم در شبکه‌های اجتماعی، اما ماجرا وقتی بیشتر بیخ پیدا کرد که خبر رسید نیروی انتظامی هم وارد عمل شده و این زوج را دستگیر کرده است.

**مصطفی نوروزی، معاون اجتماعی نیروی انتظامی اراک: فرهنگ و دین ما اجازه چنین کارهایی را نمی‌دهد و افکار عمومی هم در مقابل چنین کارهایی بی‌تفاوت نیستند**

با توجه به مطالبات مردم با ایمان و ولایت‌مدار شهرستان و جریحه‌دار شدن عفت عمومی در این رفتار برگرفته از فرهنگ منحط غرب، برابر قانون بررسی این موضوع در دستور کار پلیس امنیت عمومی استان قرار گرفت. سپس این زوج جوان دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع

دیدن ویدیوی خواستگاری خلاقانه مردان از زنان و حتی برعکس، اصلاً موضوع تازه‌ای نیست، اما اتفاقاتی که طی یکی دو روز گذشته افتاد، نشان داد که وقتی مورد وطنی باشد، ماجرا فرق می‌کند. چند روز پیش ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی آن هم به صورت محدود منتشر شد که نشان می‌داد یک جوان اراکی تمام خلاقیتش را برای خواستگاری از دختر مورد علاقه‌اش جمع کرده و با کمک چند گلبرگ و شمع، در وسط یکی از پاساژهای شهر از او طلب ازدواج کرده است. بلافاصله خبرگزاری فارس در مورد این اتفاق اظهار نظری منتشر کرد. در ابتدا کمی عجیب به نظر می‌رسید این خبرگزاری از قول «یک فعال اجتماعی استان مرکزی» نوشت: «متأسفانه چند روز گذشته کلیبی در سطح شهر اراک منتشر شد که طی آن جوانی در اقدامی خارج از عرف و شرع و اخلاق به‌صورت علنی از یک دختر در پاساژ گلستان اراک خواستگاری کرد که این رفتار موجب جریحه‌دار شدن احساسات مردم مؤمن و دین‌مدار شده است. اقدام بی‌شرمانه این پسر و دختر جوان در پاساژی که با ازدحام زیادی

**دادگاه متهمان پتروشیمی که اختلاس آنها سه برابر بدهی بایک زنجانی به وزارت نفت است، روز گذشته برگزار شد**

**فقط ۶/۶۵۶/۰۰۰/۰۰۰ یورو!**

روز گذشته دومین جلسه دادگاه محاکمه متهمان پرونده ارزی شرکت بازرگانی پتروشیمی برگزار شد. دادگاهی با ۱۴ متهم که مربوط به اتهامات متهمان بین سال‌های ۸۹ تا ۹۲ می‌شد و رسیدگی به پرونده‌اش در مرحله دادرسی بیش از ۵ سال به طول انجامیده بود. ماجرا از این قرار بود که رضا حمزه‌لو نخستین مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی بعد از خصوصی‌سازی این شرکت در سال ۸۸ با همدمستی مرجان شیخ‌الاسلام در تشکیل شرکت‌های دنیز و پلیکان ضوابط قانونی را رعایت نکردند. نماینده دادستان در دادگاه دیروز گفت: «حمزه‌لو مبلغ ۳۱۲ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۴۴۹ یورو را به صورت منشأ خارجی به شرکت هترا تجارت واریز و سپس این مبلغ را به شرکت بازرگانی پتروشیمی منتقل کرده است و در این میان مبلغ ۳۴۷ میلیون و ۲۳۸ هزار و ۳۱۳ یورو با منشأ خارجی به داخل کشور منتقل نشده است.» نماینده دادستان همچنین از مرجان شیخ‌الاسلام به‌عنوان شریک اصلی متهم ردیف اول یعنی حمزه‌لو یاد کرد که هم‌اکنون متواری و خارج از کشور است و ۷ میلیون و ۶۵ هزار و ۵۲۹ یورو و ۸ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۳۸۴ دلار تحصیل مال غیر مشروع کرده است.

این رقم در حالی عنوان شده که به نوشته شرق رقم این بدهی سه برابر بدهی بایک زنجانی به وزارت نفت است. آخرین رقمی که از بدهی‌های بایک زنجانی از سوی زهره رضایی، مشاور حقوقی زنجانی در امور بین‌الملل اعلام شده بود، یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو (۱۹۶۷۵۰۰۰۰) بود. این رقم از سوی وزارت نفت حدود ۲ میلیارد یورو اعلام شد. حالا رقمی که به گفته قاضی مسعودی‌مقام، قاضی این پرونده عنوان شده، ۶ میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورو است. این پرونده البته به گفته برخی منابع آگاه محدود به پتروشیمی نیست و یادبر نادر ایران هم دارد.

**مرجان شیخ‌الاسلامی آل آقا کیست؟**  
 پرونده پتروشیمی پیش از هر چیز نام مرجان شیخ‌الاسلامی را بر سر زبان‌ها انداخت. کسی که حالا متواری است و عده‌ای می‌گویند در کانادا به سر می‌برد. بعد از آمدن نام او فعالان توئیتری به بررسی سابقه او در فضای رسانه‌ای پرداختند. بسیاری از فعالان رسانه‌ای اعلام کردند که او در دهه ۸۰ رئیس خبرگزاری میراث فرهنگی بوده است، علاوه بر آن در سال‌های گذشته دو بار تلاش کرده به مجلس راه پیدا کند؛ یک بار در مجلس ششم که خود را اصلاح‌طلب خوانده و یک بار در مجلس هشتم که ترجیح داده یک اصولگرا شناخته شود. او البته هرگز بر کرسی‌های پارلمان ایران تکیه نکرده است. نکته قابل توجه درباره این فرد ازدواج او با مهدی خلجی یکی از فعالان رسانه‌ای خارج‌نشین و افراد نزدیک به رضا پهلوی است. او البته بعد از افشای اختلاس همسرش عکس‌های خودش با او را پاک کرده است. خلجی که زمانی در قم زندگی می‌کرد، چندی پیش به مجلس نمایندگان آمریکا پیشنهاد داد تحریم‌ها علیه ایران بیشتر شود. این موضوع نیز از نگاه فعالان

**جابه‌جایی ارز به بهانه دور زدن تحریم‌ها**  
 حسینی، نماینده دادستان در بخش دیگری از دادگاه دیروز با اشاره به اتهامات سایر متهمان این پرونده گفت: «مصطفی تهرانی صفا با تأسیس شرکت یورو تو به بهانه دور زدن تحریم‌ها مبلغ ۷۸ هزار یورو به‌عنوان کارمزد دریافت و اقدام به خرید و فروش پلی‌اتیلن برای خود کرده و با تاخیر ۱۸ ماه این پول را به حساب شرکت بازرگانی پتروشیمی واریز کرده که سود آن ۳۳ هزار و ۳۰۰ یورو است.» محسن احمدیان، دیگر متهم پرونده هم به‌عنوان مدیر بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی پتروشیمی ضمن تئبانی با شرکت‌های خارجی به منحرف کردن مسیر ارز به سمت امتی‌ان اقدام کرده، تا برای خود منافعی کسب کند. به این ترتیب ارزهای حاصل از فروش محصولات پتروشیمی به بهانه دور زدن تحریم‌ها به حساب مرجان شیخ‌الاسلام واریز می‌شده و این در حالی است که اقدامات صورت گرفته بدون اجازه شرکت ملی صنایع پتروشیمی بوده و بخشی از وجوه حاصل از فروش محصولات پتروشیمی را به ریال تبدیل و به حساب شرکت‌های دیگر واریز می‌کرده است. حسینی همچنین ادامه داد: «در پاسخ به استعلام صورت گرفته، اعلام شده که تحریم‌ها مجوزی برای واریز معادل ریالی مبالغ حاصل از فروش محصولات پتروشیمی نبوده و اقدامات در پوشش شرکت‌های تحت مدیریت حمزه‌لو صورت گرفته است.» نماینده دادستان از علیرضا عالی‌رحمانی به‌عنوان متهم دیگر یاد کرد و گفت: «وی در تاریخ ۲۳ دی ماه ۸۸ به‌عنوان عضو هیأت‌مدیره بازرگانی پتروشیمی منصوب شده و در جریان مصوبات این شرکت نیز بوده و می‌توان او را از مدیران تصمیم‌ساز دانست. حمزه‌لو و شیخ‌الاسلامی به‌همراه خیری‌زاده و حسینی و سایر متهمان مبارزت به تحصیل ارز حاصل از فروش محصولات کرده و با ایجاد تشکیلاتی منسجم رفتار مجرمانه آنان محرز است.» او تأکید کرد: «کل ارز ناشی از فروش محصولات به قدری زیاد است که نیازی به استدلال ندارد و مشارکت و معاونت این متهمان در اخلاص کلان نظام اقتصادی به صورت تحصیل اموال نامشروع محرز است.»

قاضی مسعودی در پایان جلسه با بیان این که حمزه‌لو باید پیرامون بخشی از واریزها، سوده‌های واصله و نحوه آشنایی با خانم مرجان شیخ‌الاسلامی آل آقا در جلسه بعدی توضیحاتی را ارائه کند؛ گفت زمان جلسه بعدی متعاقباً اعلام خواهد شد و این در حالی است که حمزه‌لو در جلسه دیروز بعد از تفهیم اتهام گفت که اتهامات وارده را قبول ندارد.

**جشنواره بزرگ همراه بانک تجارت کمک هزینه خرید ۳ واحد مسکونی جایزه یک تجارت حرفه‌ای**

**۳ کمک هزینه خرید واحد مسکونی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال**  
**۱۴۰ جایزه ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریالی**  
**۲۱۰ بن خرید ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریالی دیجی‌کالا**  
**حداقل امتیاز لازم**  
**شرکت در جشنواره ۱۰۰ امتیاز**  
**کمک هزینه خرید مسکن ۱۰۰۰ امتیاز**  
**از ۱۵ بهمن الی ۱۵ فروردین ۱۳۹۸**  
 اطلاعات بیشتر و اسامی برندگان: [mobilebank.tejaratbank.ir](http://mobilebank.tejaratbank.ir)

**بانک تجارت**  
 روابط عمومی